
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 115/22 DEL 02/11/2022 

 

OGGETTO: Contratto di assistenza Mini Risk relativo al sistema  di gestione delle attese Web SI. 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, 

come convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 

co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 

luglio 2021, n. 108 a favore di TEOM S.r.l. - P. IVA 06718340018 - CIG: Z32386729F. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nella gestione dell’afflusso di contribuenti agli sportelli Soris, è in uso dal 2007 il sistema di 

gestione automatica delle attese fornito  da Teom S.r.l. ; 

- è necessario rinnovare il contratto di “Assistenza Mini - Risk in scadenza il prossimo 4 

novembre 2022; 

 

Tenuto conto che: 

- a causa dell’emergenza sanitaria, Soris, nel 2020, si è dotata di un applicativo per la gestione 

on-line delle prenotazioni, che permette l’accesso dei contribuenti agli sportelli Soris 

esclusivamente su appuntamento, collegato al sistema WEB SI già in uso presso Soris; 

- che il contratto di tale applicativo è in scadenza in data 22 luglio 2023 ed è necessario ai fini 

organizzativi di Soris allineare la scadenza di entrambi i contratti alla medesima data; 

- la società Teom S.r.l. ha presentato un’offerta tecnico-economica per il periodo dal 4 

novembre 2022 al 22 luglio 2023 pari a € 1.100,00 oltre Iva che comprende il “diritto fisso di 

chiamata”, la “Manodopera” e le “Spese di viaggio”, corredata da un listino dedicato contenente 

una quotazione delle parti di ricambio da acquisire in caso di bisogno; 

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108; 

- l’importo del servizio trova copertura all’interno del budget per gli anni 2022-2023; 

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 



s.m.i. e ritenuto di nominare il dott. Paolo Giovanni Panero, responsabile della Funzione IT 

Riscossione , in possesso dei requisiti prescritti; 

Dato atto che saranno avviate le verifiche in capo a TEOM S.r.l. circa il possesso dei requisiti di 

ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che stante la disposizione di cui all’art. 32 c.8 

del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 8 commi 1-4 del “Decreto Semplificazioni”, 

così come modificato dall’art. 51 del Decreto Semplificazioni bis è sempre possibile l’esecuzione 

anticipata del servizio; 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 

 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento il dott. Paolo Giovanni Panero, responsabile della Funzione IT Riscossione ; 

2) di affidare il servizio di assistenza Mini Ris  relativo al sistema  di gestione delle attese  eb 

SI alla società T  M S.r.l. - P. I A 06718340018 per un importo complessivo pari a € 1.100,00  

oltre I A, autorizzando l’esecuzione anticipata del servizio nelle more delle verifiche circa il 

possesso dei requisiti di ordine generale; 

3) che l’affidamento trova copertura all’interno dei budget previsti per gli anni 2022-2023; 

 

Torino, lì 02/11/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

  

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


